TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 232/LĐLĐ
V/v tăng cường triển khai các hoạt động về tiêm

chủng và hưởng ứng Tuần lễ tiêm chủng thế giới

năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 04 tháng  5 năm 2024

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, Thành phố;

                  - Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 706/SYT-NVY, ngày 30/4/2024 của Sở Y tế về việc

tăng cường triển khai các hoạt động về tiêm chủng và hưởng ứng Tuần lễ tiêm

chủng thế giới năm 2024; Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện,

Thành phố, công đoàn Ngành, công đoàn Viên chức tỉnh triển khai thực hiện một

số nội dung sau:

1. Tuyên truyền, quán triệt nâng cao nhận thức của đoàn viên, CNVCLĐ

tăng cường triển khai các hoạt động về tiêm chủng và hưởng ứng Tuần lễ tiêm

chủng thế giới năm 2024 theo Kế hoạch số 517/KH-BYT, ngày 26/4/2024 của Bộ

Y tế về việc tổ chức hội nghị trực tuyến hưởng ứng Tuần lễ tiêm chủng thế giới

năm 2024 và Công văn số 337/DP-TC, ngày 22/4/2024 của Cục Y tế dự phòng về

việc triển khai hưởng ứng Tuần lễ tiêm chủng thế giới năm 2024.

2. Phối hợp với chính quyền cùng cấp vận động đoàn viên, CNVCLĐ phối

hợp đẩy mạnh công tác truyền thông hưởng ứng Tuần lễ tiêm chủng thế giới năm

2024 (từ ngày 24 - 30/4/2024).

3. Các thông điệp truyền thông - Tuần lễ tiêm chủng 2024:

* Thông điệp chính: “Chung tay tiêm chủng phòng, chống dịch bệnh vì

một Việt Nam khỏe mạnh”

* Các thông điệp khác

- Vắc xin cứu sống hơn 3 triệu trẻ em trên toàn cầu mỗi năm.

- Tiêm chủng hôm nay vì một tương lai khỏe mạnh và hạnh phúc mai sau.

- Tiêm chủng là biện pháp hiệu quả nhất phòng một số bệnh truyền nhiễm

ở trẻ em.

- Cán bộ tiêm chủng - chiến sỹ áo trắng thầm lặng bảo vệ sức khỏe cộng đồng.

- Tiêm chủng cho trẻ em là trách nhiệm của gia đình và toàn xã hội.

- Chung tay cùng tiêm chủng bảo vệ cộng đồng.

- Hãy đưa trẻ đi tiêm chủng đầy đủ và đúng lịch để bảo vệ trẻ không mắc

các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm.

- Trẻ em và phụ nữ có thai được tiêm chủng miễn phí các vắc xin trong

chương trình tiêm chủng mở rộng.

- Hãy đưa trẻ đi tiêm vắc xin phòng bệnh sởi mũi 1 ngay khi trẻ 9 tháng tuổi.

- Nếu chưa được tiêm chủng đầy đủ, hãy đưa trẻ đi tiêm bù để được bảo vệ

trước các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, Thành phố, công

đoàn Ngành, công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Sở Y tế;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-05-04T15:25:36+0700

		2024-05-04T15:33:30+0700